2024年 3月 11日

各位

有限会社 三晃化学工業所様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

有限会社三晃化学工業所（本社：福島県安達郡大玉村、代表取締役 根本 隆）のＳＤＧｓ宣言策

定を支援いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 有限会社 三晃化学工業所

所在地 福島県安達郡大玉村大山字堂ケ久保１６－２

代表者 代表取締役 根本 隆

事業内容 プラスチック成型業

企業の

コメント

当社は昭和32年の創業以来、プラスチック製品の生産一筋で地域社会の発展の一

助となるよう努めてまいりました。

オイルショック、リーマンショック、東日本大震災を乗り越え、今後も益々、プ

ラスチック製品の生産を通して、持続可能な社会への貢献を目指してまいります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　      2024年3月11日

0

項目 SDGs達成に向けた取組

　SDGs行動宣言

有限会社 三晃化学工業所

健康経営の推進

働きがいのある仕事

地域への貢献

パートナーシップ

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

従業員一人ひとりが健康でいきいきと働ける職場環境づ

くりを目指します。

・ワークライフバランスの徹底により、全社員が働きがいを持てる

 職場環境の構築

・定期健康診断実施による従業員の健康促進

・性別や年齢に関係なく自由に発言できる職場環境づくり

地域社会と共に歩み、安心安全に暮らせるまちづくりに貢

献してまいります。

・地元人材の積極的な採用

・環境配慮に関する社員教育の実施

・ボランティア活動への積極的な参加や地域イベントへの協力

関連するSDGsのゴール

地球温暖化への取組

環境に配慮した製品・

サービスの提供

事業活動のあらゆる領域で環境負荷低減に取り組み、

持続可能な社会の実現に貢献します。

・電気使用量の把握と削減に向けた経過策定

・廃棄プラスチックの削減につながる機械設備の導入

・廃棄物排出量の削減と分別の徹底、リサイクル化

・再生可能エネルギーの活用

当社は昭和32年の創業以来、プラスチック製品

の生産一筋で地域社会の発展の一助となるよう

努めてまいりました。

オイルショック、リーマンショック、東日本大震災を

乗り越え、今後も益々、プラスチック製品の生産

を通して、持続可能な社会への貢献を目指して

まいります。